1

2020年２月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  伴  直 樹

 （コード：3223 東証 JASDAQ スタンダード）

問合せ先 取締役経営管理部部長ＣＦＯ  鯛  剛 和

 （TEL．03－6866－0245）

店舗運営業務受託に関するお知らせ

当社は、2020年４月 10日（金）に開業予定の新街区「GREEN SPRINGS（グリーンスプリングス）」

（東京都立川市）にオープンを予定するアメリカンダイナー『under the cascade（アンダー ザ カス

ケード）』（以下「対象店舗」といいます。）のプロデュース及び運営に係る業務を、株式会社立飛ス

トラテジーラボ（本社：東京都立川市、代表取締役：村山 正道、以下「立飛ストラテジーラボ」とい

います。）より受託いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.概要

当社は、飲食サービスに係る事業活動により蓄積されたノウハウや実績を活用し、アニメやゲーム、

音楽アーティスト等のＩＰコンテンツを活用したコラボレーションイベントの企画運営や、飲食店舗

といった「リアルの場」のプロデュースを行っております。

これまでのメニュー開発や、空間プロデュース及び店舗運営のノウハウと実績を評価いただいたこ

と、また、今夏 14 年目を迎える自社主催野外音楽フェスティバル「夏びらき」の会場を 2019 年から

アリーナ立川立飛に移し開催したことをきっかけに、立飛ストラテジーラボが 2020 年４月 10 日に

GREEN SPRINGS にオープンを予定する対象店舗のプロデュース及び運営に係る業務を受託いたしまし

た。対象店舗は、飲食のみならず、当社の音楽イベント等の企画運営に係る長年の実績を活用すること

による音楽ライブ等も楽しめる空間として、お客様のライフスタイルに合わせた様々な楽しみ方がで

きる店舗となる予定です。

なお、GREEN SPRINGS は、「空と大地と人がつながる、ウェルビーイングタウン」をコンセプトに、

多摩地区最大規模のホール、新たに掘削した温泉水を使ったインフィニティプールが特徴のホテル、

開放的で心地よいオフィスとショッピングエリアからなる未来型の文化都市空間として、2020 年４月

10 日に順次開業する予定です。

2

（内観イメージ）

（フードメニューイメージ）

（１）店舗情報

店 名 under the cascade（アンダー ザ カスケード）

オ ー プ ン 予 定 日 2020年４月 10日（金）

定 休 日 施設に準ずる

所 在 地 東京都立川市緑町３－１ Ｅ３ 120 GREEN SPRINGS

店 舗 面 積 57.99 坪（191.73㎡）

席 数 69 席（予定）

（２）店舗運営業務委託契約締結先企業

名 称
株式会社立飛ストラテジーラボ

（株式会社立飛ホールディングス 100％子会社）

所 在 地 東京都立川市栄町六丁目１番地 立飛ビル７号館

代 表 代表取締役 村山 正道

資 本 金 1,000 万円

設 立 2015年７月 24日

事 業 内 容 不動産の開発企画、宅地建物取引業

２.今後の見通し

2019 年４月 11 日付「2019 年２月期 決算短信」において公表いたしました 2020 年２月期の業績予

想から変更はありません。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上